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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од кривични оддели, јавни 
обвинители и истражители 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

 На обуката ќе се зборува за справување со проблемот на ситната 
корупција (корупција од помала вредност), со цел зајакнување на капацитетот 
на судиите, обвинителите и истражните органи во Република Северна 
Македонија за конкретно постапување по разновидните појави на овој 
специфичен вид на корупција, односно нејзино успешно откривање, 
истражување, гонење и судење. Феноменот на ситната корупција е особено 
присутен во секојдневниот живот на општества со релативно низок животен 
стандард, опфаќа мали секојдневни злоупотреби на позицијата и моќта од 
страна на ниско до средно ниво на јавни службеници. Често се работи за 
помал поткуп или услуги во замена за услуги или за забрзување на 
бирократските процеси, но кумулативниот ефект од ситната корупција е 
значаен, еродирајќи ја довербата во јавните институции. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Бул. „Јане Сандански“ број: 12 – 1000 Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
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ИЗЛАГАЧИ 

м-р Диана Груевска Илиевска, судија во Основен кривичен суд Скопје 
г-а Катерина Коларевиќ, јавен обвинител во Основно јавно обвинителство 
за гонење на организиран криминал и корупција  
г-а Ангела Бораниева, истражител во Основно јавно обвинителство за 
гонење на организиран криминал и корупција 

П Р О Г Р А М А 

22 мај 2025 година (четврток) 
 
10:00-11:30    Воведни аспекти за ситната корупција  

Законска регулатива 
• Прашања и дискусија 

м-р Диана Груевска Илиевска,  
Основен кривичен суд Скопје 

11:30-11:45      Пауза         
 
11:45-13:15 Органи релевантни во борбата против ситната корупција 
 Истрага и обезбедување на докази во кривичната истрага 

• Прашања и дискусија 
 

г-а Катерина Коларевиќ,  
Основно јавно обвинителство за гонење  

на организиран криминал и корупција 
13:15-13:20      Пауза         

 
13:20-14:50 Отворени извори на податоци 
  Финансиски истраги 

• Прашања и дискусија 

г-а Ангела Бораниева,  

Основно јавно обвинителство за гонење 

 на организиран криминал и корупција 

 
14:55 Ручек: Ресторан Equlibrium (ул. „Методија Шаторов – Шарло“ бр.11) 


